附件3

2022年度河池市委办部门预算绩效自评报告

为贯彻落实《中共河池市委员会 河池市人民政府关于印发<河池市贯彻落实全面实施预算绩效管理实施方案>的通知》（河发〔2020〕11号）精神，根据市财政局《河池市财政局关于开展2022年度预算绩效自评工作的通知》文件要求，对我单位2022年的部门整体绩效目标完成情况进行自评。自评过程中，本着强化绩效目标意识、提高部门整体资金使用效率、提升绩效管理水平的原则，通过目标计划梳理、工作数据采集、项目完成情况调查、社会调研等方式对我部门2022年度预算资金使用情况进行检查，并评估资金的使用效率和工作开展情况。自评报告如下：
一、预算基本情况
（一）2021年结转项目基本情况、预算执行情况
2021年度结转无结转项目。
2021年项目支出预算批复金额207.00万元，追加金额14.08万元，2021年实际收入金额221.08万元。2021年项目支出决算数221.08万元。项目支出预算执行率100%。
（二）2022年度预算安排及总体执行情况
2022年支出预算1076.42万元,基本支出939.42万元,占支出总预算的87.27%;项目支出137万元,占支出总预算的12.73%。2022年度支出预算调整数194.48万元，调整后的预算数1270.90万元，2022年全年预算执行数1253.26万元，预算执行率98.61%。
（三）2022年度项目支出安排及执行情况
	[bookmark: _GoBack]2022年项目支出预算数137万元，占支出总预算的20.70%。2022年项目支出预算调整数71.48万元，调整后的预算数208.48万元，2022年全年项目支出预算执行数192.95万元，预算执行率92.55%。
2022年度项目支出安排及执行情况明细表
单位：元

	序码
	项目名称
	年初预算金额
	预算调整数
	调整后预算数
	全年执行数
	预算执行率（%）

	1
	法律顾问费
	20000

	20000
	0
	0

	2
	信息经费
	20000

	20000
	19770.50
	98.85

	3
	搬迁人员住房保障经费

	64800
	64800
	63000
	97.22

	4
	年度督查经费
	50000

	50000
	50000
	100

	5
	建设党委值班视频点名会议系统

	110000
	110000
	110000
	100

	6
	建立国际友好城市联络费
	10000

	10000
	9949.80
	99.5

	7
	零星维修经费
	50000

	50000
	49742.60
	99.49

	8
	清廉河池建设领导小组办公室经费

	170000
	170000
	170000
	100

	9
	党委系统一般会议经费
	630000

	630000
	500307.95
	79.41

	10
	综合业务费
	400000

	400000
	399975.55
	99.99

	11
	市委干部执行力督查组工作经费
	50000

	50000
	49994
	99.99

	12
	出席自治区党代会代表在河池闭环管理期间费用

	120000
	120000
	119174
	99.31

	13
	国际交流合作项目工作经费
	10000

	10000
	9942
	99.42

	14
	工作经费

	250000
	250000
	247645.04
	99.06

	15
	《今日河池》办刊费
	100000

	100000
	100000
	100

	16
	河池市对外友好协会办公室专项经费
	300000

	300000
	300000
	100

	合计
	1370000
	714800
	2084800
	1929502.24
	92.55

二、自评工作开展情况
我单位2022年涉及16个项目经费，其中本年预算项目15个，预算总金额208.48万元；参与自评项目15个。
根据绩效评价的基本原理、原则和预算绩效管理的相关要求,结合单位特点，由我单位财务科组成评价小组，设计本次绩效评价的指标体系。
 2022年部门整体支出绩效评价指标体系包括产出、效益、满意度三部分内容，由三级指标构成。其中一级指标和二级指标参考《财政项目绩效目标衡量指标》设置，三级指标针对单位特点进行了个性化设计。
产出指标从数量指标、质量指标、时效指标、成本指标四个方面设置具体三级指标，对实际开展的工作进行评价。
效益指标分为经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标四个方面设置具体三级指标，对实际开展的工作进行评价。
满意度指标主要考察服务对象的满意度。
3、 自评结果及分析
（1） 部门整体支出绩效自评结果。
2022年部门整体支出自评得分92.55分。其中:
1. 整体支出预算执行率92.55%，得分9.36分。主要原因是会议经费63万元，其中9万元年底会议经费未能支付结转下年支付。
2. 产出指标合计得分50分。一是数量指标20分：完成率为100%，已全部完成。二是质量指标10分：按质按量完成安排的各项任务。三是时效指标10分：绩效目标是全年完成，实际完成时间是全年。四是成本指标10分：各项支出192.95万元，实际成本成本控制在预算内。
3. 效益指标合计得分30分。一是社会效益指标30分：节约会议开支，提高工作效率，实际完成达到预期标准。二是社会效益指标10分
4. 满意度指标10分。社会公众或服务对象满意度：确保工作参与者满意。
（2） 项目支出绩效自评结果。
我单位2022年涉及16个项目经费，项目自评得分平均分96.59分，评分等级为一等有15个项目。其中本年预算项目15个，预算总金额208.48万元。主要项目产出、成效自评如下：
（1）会议经费支出
1.投入
2022年会议经费预算资金投入63万元，资金到位率100%。
2.过程
在项目实施过程中，会议经费支出执行实报实销制度。
3.产出
2022年项目会议经费预算支出是63万元，执行数额是50万元，执行率79.41%，原因是部分会议年底召开，商家未提供发票未能及时进行支付。
4.效果
（1） 社会效益：贯彻落实中央的路线方针政策，指导和推动全市经济社会全面发展，完成市委各项工作的决策部署。
（2） 社会满意度：优秀。市委召开的各项会议是贯彻落实中央路线方针政策的会议，是推动河池经济社会发展，宣传河池在各个领域取得的成绩。
（2）《今日河池》经费支出
1.投入
2021年《今日河池》项目每年投入资金10万元，资金到位率100%。
2.过程
在项目实施过程中，实行实出实报制度，确保项目顺利开展。
3.产出
2022年出版《今日河池》4期，已经完成年度目标任务。
4.效果
（1）．社会效益: 《今日河池》杂志坚持“面向基层、服务决策、指导实践、宣传河池”，承担着宣传市委政策部署、指导全市经济社会发展、反映广大群众意愿、展示全市人民智慧的重要作用。做到了坚持品牌化办刊理念，创新思路、创新内容、创新形式，从深度和广度入手，不断增强刊物的指导性、系统性、前瞻性、可读性，使刊物影响力和覆盖面逐年提高。
（2）．可持续发展:《今日河池》杂志与时俱进，将进一步突显了河池的时代特色，精心设计栏目，力图体现河池山水生态名城、历史文化名城的城市特色，塑造刊物庄重、大方、富于历史文化名城底蕴的新形象。
（3）．社会公众满意度：优秀。自创刊以来，《今日河池》一直以成为“了解现代河池的窗口、探讨河池发展的园地、沟通党群心灵的桥梁、服务基层建设的参谋”为办刊原则，在探索实践中，锐意改革。内容和形式端庄大气、苍劲凝练、朴实简洁、鲜活灵动；装帧及版面设计大胆创新，特色突出。展示了新时期河池改革发展的巨大变化，在传播城市品牌、传达城市社会发展信息方面有突出贡献。无论是宣传报道的内容，还是办刊水平都得到了市内外读者以及专家学者的一致好评。《今日河池》已成为河池时政的风向标；各级领导和各界人士探讨河池科学发展的学术小高地；广大党员和公务员人文精神和情怀的养成之地。
5.评价结果和评价结论
本项目自评分为100分，评价等级为一等级，达到预期绩效目标。
（3）零星维修经费费
1.产出数量：绩效目标数量是零星维修大于68次，完成率为100%，已全部完成。
2.产出质量：绩效目标质量是保证公共设施正常运行，实际完成达到预期标准。
3.产出时效：绩效目标是全年完成，实际完成时间是全年。
4.产出成本：项目预算支出是维修费5万元，实际支出或执行数额是维修费49742.60万元，成本控制在预算内。
5.效益指标：完善办公区域的维护，实际完成达到预期标准。
四、自评发现的问题和改进措施
（一）自评发现的问题
通过绩效自评，发现我办项目绩效管理存在的主要问题为：
（1）绩效目标设置科学性有待提高。部分绩效指标存在评价标准难以量化、指标值难以获取，指标设置不够全面、代表性不足等问题。
（2）项目资金管理统筹力度不够。项目资金统筹安排的科学性、合理性有待进一步提高。2022年整体支出预算执行率99.49%，主要原因是部分项目产生结转资金，下一年支付。
（3）绩效目标运行监控力度有待加强。绩效自评是发现部分二级项目存在金额调整，但是在设置成本指标时，未按照预算批复金额调整，导致绩效目标无法完成。
（二）改进措施
针对自评发现问题，我办积极采取措施，分别从以下几个方面改进我办项目支出绩效管理工作：
（1）加强学习，提高绩效管理水平。我办意识到绩效管理的重要性，通过设立预算绩效管理领导小组，指定专人负责项目绩效管理。积极参加财政局组织的绩效管理培训，加强学习专业知识，提高绩效目标设置的能力。
（2）加强预算编制准确性，加快资金执行效率。今后在编制年度项目支出预算时，借鉴以往经验，进一步完善、细化预算科目，强化预算编制的准确性、科学性；同时，在预算执行过程中，加强日常财务管理，督促各资金使用科室加快项目实施进度，切实提高资金使用效率。
（3）建立绩效管理制度，加强绩效运行监控。对项目绩效目标和指标设置严格把关，建立完善事业单位项目支出绩效考核评价体系，启动绩效运行监控工作机制来及时掌握项目支出绩效目标实现情况，进一步提高我中心资金执行效率和使用效益。
五、自评工作建议
建议制定项目实施相应的管理制度，使得项目实施能严格按制度执行，确保项目完成质量度高。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
（一）自评结果拟应用情况。
此次绩效自评结果主要以《2022年度预算项目绩效自评表》、
《2022年度部门整体绩效自评表》和《2022年度XX部门预算绩效自评报告》形式体现，自评结果拟用于今后项目资金申请和使用，报送市财政局。
（二）自评结果拟公开情况。
按照要求将绩效评价结果编入部门决算和部门预算中，依法予以公开。
  七、其他需要说明的问题
没有其他需要说明的情况。

附：1.项目自评汇总表（格式附后）
2.其他（如线下自评项目自评材料等，涉密除外）

附1                                项目自评汇总表
	序号
	项目编码
	项目名称
	预算单位
	预算年度
	调整后预算数
	全年执行数
	预算执行率（%）
	财政拨款预算调整率（%）
	自评得分
	自评结论（等级）
	主要原因分析
	备注

	1
	451200210310100004006
	法律顾问费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	20000
	0
	0
	0
	90
	一等
	转司法局

	2
	451200210310100004011
	信息经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	20000
	19770.50
	98.85
	0
	99.89
	一等

	3
	451200210310100080407
	搬迁人员住房保障经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	64800
	630000
	97.22
	0
	99.72
	一等

	4
	451200210310100004010
	年度督查经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2021
	50000
	50000
	100
	0
	100
	一等

	5
	451200220410100081248
	建设党委值班视频点名会议系统
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	110000
	110000
	100
	0
	100
	二等

	6
	'451200210310100004003
	建立国际友好城市联络费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	10000
	9949.80
	99.50
	0
	99.95
	二等

	7
	451200210310100004009
	零星维修经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2021
	50000
	49742.60
	99.49
	0
	99.95
	一等

	8
	451200220310100080509
	清廉河池建设领导小组办公室经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	170000
	170000
	100
	0
	100
	一等

	9
	451200210310100004004
	党委系统一般会议经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2021
	630000
	500307.95
	79.41
	0
	97.94
	一等

	10
	451200210310100004005
	综合业务费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	400000
	399975.55
	99.99
	0
	100
	一等

	11
	451200210310100004007
	市委干部执行力督查组工作经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	50000
	49994
	99.99
	0
	100
	一等

	12
	451200220310100080458
	出席自治区党代会代表在河池闭环管理期间费用
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	120000
	119174.80
	99.31
	0
	99.93
	一等

	13
	451200210310100004002
	国际交流合作项目工作经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	10000
	9942
	99.42
	0
	99.94
	一等

	14
	451200220410100082383
	工作经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	250000
	247645.04
	99.06
	0
	99.91
	一等

	15
	451200210310100004008
	《今日河池》办刊费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	100000
	100000
	100
	0
	100
	一等

	16
	451200210310100004001
	河池市对外友好协会办公室专项经费
	101016中国共产党河池市委员会办公室
	2022
	30000
	30000
	100
	0
	100
	一等

	合计：

	2084800
	1929502.24

注：1.通过“广西预算管理一体化系统”报送材料的项目可使用系统“导出列表”功能导出相关数据。2.自评（结论）等级：90—100分为一等等级；80—90分（不含90分）为二等等级；60—80分（不含80分）为三等等级；60分以下（不含60分）为四等等级。3.主要原因分析填写被评为“三等”“四等”等级的项目、财政拨款预算调整率（%）大于等于30%的项目存在问题及原因。4.本表报送时应同时报电子表格格式文件。